



Rok 1

Łódź — Warszawa, poniedziałek 15 października 1945

Nr 19

Włosa przegrywa w Poznaniu Próba generalna przed meczem z Czechosłowacją

Skład reprezentacyjnej 8-ki

Poznań — Łódź 9:7

Sędziował w ringu p. Czarniak z Łodzi, a punktów Lewicki z Poznania.

W: technicznie: musza: Czarniecki (L) wygrywa z Kilianem (P)

Łokacja: Pawlak (L) remisuje z Frankowskim (P)

Łokacja: Rogalski (P) wygrywa z Marcinkowskim (L)

Łokacja: Skalcid (P) wygrywa w walce tuż z Kilewskim (L)

W bel: półśredniej Rychtelski (L) remisuje z Sukiem (P)

W ille: półśredniej Durkowski (L) remisuje z Jarciekiem (P)

W średniej Płazid (L) wygrywa z Sobczakiem (P)

W półciężkiej Szumara (P) zwycięża Niedzwiedza (L).

Zawody odbyły się to raz pierwszy w halu zbudowanym przez przedsiębiorstwo widowni, tak że szpilki nie było można. Ponieważ było to, że tak powiem, premiera w cyrku i organizatorzy nie znali miejscowych warunków, wystraszony się jeszcze od krytyki ubzdania tej imprezy.

Ci się tyczy poziomu — to mówiąc „statystycznym” trybem, ocenialiśmy go na trzy. W każdym razie można z całą pewnością stwierdzić, iż klasa oboj zespołów była wyrownana i nie było żadnych kontrastów. Mecz jedynie Kilewski, zresztą rezerwowo, odbiegał od przeciętnej poziomu.

Zawodnicy bez wyjątku walczyli bardzo miło i można nawet „ozdobniczyć”, szczerząc nieco w swych zapiskach, co spowodowało wiele niepotrzebnych kontuzji.

Wrestly oddaliśmy w rami zbyt wiele krwi na skutek nieostrożnych broni. Mamy wrażenie, że sędzia ringowy musi więcej uważać na uderzenia się zawodników głowami. Tego rodzaju zapady należy tanować w zarzku.

A teraz... nadrzuciemy szrona medu — zjedlowanie. Oczywiście były niedociągnięcia, które spowodowały wybuchy niezadowolona na wynikami, ale awanturujące się publiczności nie dochodziły nigdy do skutku, a tylko wprowadzała atmosferę „mieszkaniaczej” trudna prowadzenia zawodów organizatorów. Nadto widownia terrorystycznie sędziemu, który stał się coraz więcej nerwowo i niechętnie dalsze błędy, jak chociażby przy werdykcie Durkowskiego — Jarcieki.

BRAWO CZARNIECKI

W kategorii muszy Czarniecki okazał się bardzo waleczny. Zgrabność tego zawodnika zyskuje mu ogólną sympatię, a jego walory pięściarskie nie są wcale do opozardzenia. A wiecej bogaty reperuar ciosów i mądre, w przeprowadzaniu akcji. Miał on za przeciwnika silnego fizycznie Kiliana, walczącego z dużym temperamentem. Nadto trzeba przyznać, że Kilian (wawodnik z Moczal) jest twarzym bokserem i wytrzymałym na ciosy.

W I-lej rundzie Kilian znalazł się dwukrotnie na deszcz. Szedł on na Czarnieckiego „zbyt odwróty przez co naraził się na kontuzję fizyczną. Trecha jednak oprzytomnie, że jest to po niedawno przebytej grypie.

W drugiej rundzie Czarniecki demantuje skuteczne ciosy podbródkowe i atakuje korpus, przy czym jeszcze raz oswiła Kiliana na deski. Pod koniec meczu lodzianin nieco słabnie, tak jakby miał nieważ brak w kondycji fizycznej. Trecha jednak oprzytomnie, że jest to po niedawno przebytej grypie.

W trzeciej rundzie Czarniecki demantuje pomiędzy Pawlakiem a Frankowskim. Obaj ci rywale spotkali się dwa tygodnie temu w Poznaniu i zwyciężył Frankowski. Teraz, zdaniem naszym, był nieco lżejszy lodzianin.

Jakkolwiek walka wzrokowo miała charakter remisowy. Szczególnie w I-ym starciu Pawlak wykazał więcej twardości i techniki. Pawlak z meczu na mecz robi postępy i powiększa reperuar ciosów. Frankowski już w I-lej rundzie był kontuzjowany co mu utrudnia walkę. Na finisu gospodarzy, energetycznie naciska, ale lodzianin nie zapałował o kontrach.

Werdykt orzekający remis spotkał się z gwałtownym sprzeciwem widowni.

DEBIUT MARCINKOWSKIEGO

W pięciowej zadowolony Marcinkowski, którego niedługo przed wojną uważano za najlepszego pięściarza polskiego. Był on wicemistrzem juniorów w walce kocielnej i reprezentował Polskę w meczu juniorów Polska — Niemcy. Walce z Niemcem zremisował. Debiut Marcinkowski jeszcze nie doszedł do swej właściwej formy, posiada pewne niedociągnięcia, które na poważ zmiłna przy regular-

nyim treningu. Nie jest on również w swej pełnej kondycji fizycznej.

Rozsłki miał bardzo dobry dzień, narzedził dość tempo i jego ataki były groźne. Obaj rywale kryli się dość słabo. Pierwsza runda wyrownana, przy obustronnej wymianie ciosów. W drugiej, dalsza wymiana, przy czym lodzianin trafił nieco częściej. W trzeciej leższa kondycja fizyczna wykazywał postępowanie.

OLEJNIK NIE ZROBIŁ WAGI

W lekkiej walcówce dla Poznania, gdyż Olejnik (P) nie mógł zrobić wagi. W walce towarzyskiej zastąpił go Kilewski, który wygrał słabo. Jest to zawodnik o budowie zapalnika, który zbyt wierzy w swą siłę fizyczną i należy do rzędu t. zw. „myśliwców” na silny cios i nokaut. Posiada jednak za sobą techniczny, aby mógł dyskontować swe uderzenia.

Skafceki nie wygrał, jego akcje nie miały plynoscii być może dla tego, że jest on zbyt powolny. Najważniejszym atakem tego zawodnika to silny cios z lewej.

W dwa pierwsze rundy Skalcid Jaksz nie może wykonać odpowiednio taktyki i wchodzi się w wymiana ciosów, dopóki w kolejowej walce zresztą trześci na pięć nog i w odpowiednich momentach odskakuje, wyrzucając przeciwnika na liny i dezorientując go zupełnie. Kilewski czyni takie zamachy, że nie można odróżnić równowagi. W trzeciej rundzie lodzianin zapoznaje się z deskami i przegręwa wywako.

(Dokończenie na str. 2-giej)

Swecja gotowa pomóc sportowi polskiemu

„Przegląd Sportowy” przyjmuje zgłoszenia Zw. Państwowych

W poprzednim numerze Przeglądu Sportowego (wygodna wkładka do „Młodzi Idą”) zamieściliśmy rozmowę red. M. Strzeleckiego z dyr. Zygmuntem Brodatym ze Sztokholmu.

Momentem z rozmowy tej dla nas najbardziej aktualnym w obecnej chwili jest odwołanie dyr. Brodatego, że sportowcy szwedzcy, obserwując z uzaniem i podziwem swych polskich kolegów, pracujących w tak trudnych warunkach, gotowi są przyjąć ich i pomocą w formie dotaw sprzawu.

Kto zna sytuację sportu naszego od strony lokalnej, od strony codziennych kłopotów i trosk, jak zapewnił dymnie występ, jak ją wykłopotować, jak zestawia komplet kosiulek, czy butów, rękawice bokserkich lub piłek tenisowych — ten oceni wagę odwołania dyr. Z. Brodatego, tak bardzo zażegnane na polu rozwoju polsko — szwedzkiej stosunków sportowych.

Sprawa jest ważna i piękna! Zbliża się sezon zimowy. Brak nam snu, wiatru, brak buków narciarskich i smarów. Wyglądami przez siebie ciężkich lub hokeistki garną się znów do sterczów, a tu oni marzyć o zdobyciu ekwi-punku, który już w normalnych czasach należał do gatunku droższych. W niebezpiecznej sytuacji znajdujący się bywiarze.

Na tym nie wystraszają się zresztą nasze chładowskie zapętrzebowanie. Zima równa się wprowadzę w wielu wypadkach przerwie w występach na boisku czy hiezi, nie zwalnia jednak od zaprawy i prac przygotowawczych. Potrzeba nam urządzeń do sal gimnastycznych,

potrzeba piłek, sprzętu balarskiego i lekkoatletycznego, rakiet, potrzeba nam...

Licie miazdy kontynuować w nieskończoność. Pozostajemy jednak realistami. Zdajemy sobie sprawę, że przyjaciele szwedzcy nawet przy najlepszych chęciach nie byłiby w stanie zapewnić wszystkich luk, jakie mamy w dziedzinie wykwalifikowania i zapobiegawczego. Zresztą nie mylimy wcale budować przy szłości na wparczu z zewnątrz.

Zabraliśmy się już częściowo do odbudowy naszych wydłwini przyrzędów sportowych i dążyć będziemy konsekwentnie do ich dalszej odbudowy i rozszerzenia. W tej chwili chodzi więc tylko o zabezpieczenie najbliższych potrzeb. I oto właśnie apelować będziemy do naszych zabołacyjnych przyjaciół.

Droga nie jest prosta. Dyr. Brodaty podjęnie się chętnie pośrednictwa na terenie Szwecji i w góry ruszy za skutki. Akcja musi jednak oprzeć się na pewnej liczbie. Bezpie nie pismo, skierowane przez porucznika Państwowej Związki Sportowe do odpowiedzialnych szwedzkiej sprawie Redakcji Przeglądu Sportowego, która postara się by pismo doszły do właściwych rąk.

W tej chwili nie porostaje więc nie innego, jak ustalić swe najbliższe zapotrzebowanie, skłonić parę słów pod adresem zaprzyjaźnionego Związku Szwedzkiego i przelać list na adres „Przeglądu Sportowego” — Łódź, ul. Kopernika 8. Czekać!

Wkrótce ukaze się
„KURIER POPULARNY”
Polityka — aktualia gospodarcze — społeczne — literatura — nauka — sztuka — sport

Z ostatniej chwili Gdzie będzie mecz z Czechami?

Miejsce spotkania Polska — Czechosłowacja w hokeis? nie zostało jeszcze definitywnie ustalone. Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili, o ile sala pofabryczna „Afa” w Poznaniu do dnia 15. b.m. nie zostanie opuszczona przez wojsko — mecz odejdzie nie w cyrku w Łodzi.

Ostatyczny wyrok w tej sprawie zapadnie do dnia 16. b.m. Pomógłby PZB a EOZB zgodzić umowa, że we wtorek Poznań ostаточно zająłbyśi dółki władze bokserkich o miejscu spotkania. (g).

SPORT ROBOTNICZY W WARSZAWIE.

Wydział sportowy OM TUR i RKS „Skra” organizują dnia 4 listopada na polach Mikołowski w Warszawie, bieg na przełaj w konkurencji ogólnopolskiej. Dyktans: juniorzy 1.500 metr., kobiety — 1.000 metr., mężczyźni 4.000 metr. Start i meta przed lokalem OM TUR, Mokołowska 3.

Aby dać możliwość przygotowania się do tego biegu, te same organizacje urządzą dla swych członków biegi podobne dnia 28 października. (m.s.).

FERYJNIC OPUSCIŁ MODLIN.

Jeden z czołowych biegaczy dystansowych WÓZŁA nie wystąpi już więcej w jego barwach, gdyż opuścił Modlin, otrzymując inny wyjazd do Afryki południowej.

HOLMES SCHODZI Z BIEŻNI.

LONDYN. (BBC). — Cyril Holmes, największy sprinter ostatnich czasów w Anglii wygrał 100 i 200 jardów w dzień „zamknięcia sezonu w Londynie”, osiągnął 10 i 22,3.

Teraz może już uważać się za sportowca — powiedział mistrz Anglii i akademicki mistrz świata (Paryż 1937) — junior Allan Grieve, który przebiegł 100 y w 10,1, zastąpił mnie doskonale... Przechybiego na pierwszym miejscu w Europie będzie Donald Bailey, jeśli nie wyjedzie do Afryki Południowej.

Tak więc Holmes, zwany „człowiekiem w panamie” (kopczak z panamą) zabijając tylko przed biegiem...), rozlaże się z biegiem. Jest to krótkodystansowe najwyższej klasy. Jego rekordy życiowe na 100 m. 12 000 m. wynoszą 10,5 i 21,2. Holmes wygrał w Poznaniu na akademickich mistrzostwach świata podwyższone stawki światowej 100 i 200 m.

Józef Ciszewski niezwykły jubilat piłkarstwa polskiego

Gdy się obserwuje mecz z trybuny, trudno wystrzyżać, że ten żywy pomysłowiec polski piłkarz jest dotychczas jubilatem. I to nie tylko jakim, gdyż mającym za sobą pełnych 25 lat gry w piłce nożnej.

Przyglądając się uważnie; tak, to podanie, ta głowa, ten stoping — mówią jednak same za siebie. Autorem ich może być tylko gracz, który przeszedł wszystkie stopnie wojenniczej piłkarskiej, aż do wieloletniego udziału w reprezentacji państwowej.

Przebrałszy goz. Józef Ciszewski, narodził się i piątkowym w Czacowie, w wieku 12 lat rozgrywał w Legii, przeżywał drugą młodość w Polonii, który wyszkolił sporą paczkę juniorów. Ba trzeba wiedzieć, że J. Ciszewski jest prawdziwym, dyplomowanym (CWP) profesorem fachu sportowego, nobilitowanym nowocześnie typu naukowca, który czynie do świadczenia z własnych przyrządów boiskowych, a nie — tylko z sali wykładowej i książki.

Namówił mnie do Czacowi Józef Ciszewski, w roku 1920-tym, w Bielsku. Po trzech latach awansował się do 1-iej drużyny klubu najlepszego wówczas w Polsce i znanego w Europie.

Tegoż roku wzięłam udział w słynnej wyprawie Czacowi do Hiszpanii, a w roku 1925 wzięliśmy po raz pierwszy buszule z Orłem Białym, w Helmskach i Tallinie.

W okresie 1925 — 1931 jestem stale w Warszawie, gdzie studiowałem w szkole CWP, a w ówczesnym gm. Nowotoku i Łąki w Legii. Nasze trzyście sędziów zdobyło sobie wielką sławę w całej Polsce.

Rok 1932-ji zajął miejsce znów pod Warszawą. Powracam do Czacowi na 4 lata i przy czyniam się do zdobycia przez Klub mistrzostwa Polski.

Od roku 1935-go przenoszę się już na stałe do stolicy, aby zasilić drużynę „czarnych kożuchów”, której do dziś pozostaję wierny.

Podczas okupacji inicjuję mistrzostwa piłkarskie Warszawy, oraz trybunie różne drużyny na gruncie w nich niejednotości.

Dwa zwycięstwa me międzynarodowej kariery utkwiły mi szczególnie w pamięci.

Pierwsze, to mecz z Niemcami o północny przy świetle reflektorów, w B. Nar. 1933 r. w Hucie, z znaną drużyną „Zawisza” (Niebieskie Jackolki) Wysz. 4:3 dla Krakowa, a ja strzelczem z lewego skrzydła dwie bramki.

Drugie — to mecz, Jugosławia — Czechosławia w Pradze (1928 r.). Zwycięzstwą pierwszą 3:1. Jedną bramkę strzelił Polak Ciszewski, drugą zaś (za zgodę przeciwników) drużyna Jugosławii.

Życzęliwymi młodemu jubilatowi za wspomnienia i życzmy dalszej owocnej pracy w sporcie polskim.

M. St.

Na stadionach Łodzi

ZKK zdobywa puchar wicewoj. Sudzińskiego.

W niedziele rozegrano, dwa ostatnie spotkania w cyklu, na raz pierwszy w tym charakterze wicewojewódzkiego, w Piotrkowie LKS grał z Concordią, a w Łodzi ZKK zmierzył się z Lechią Tomaszowską, zwyciężając gości 9:1 (3:1).

Spotkanie Łódzkie nie należało do ciekawych. Padający deszcz uczynił boisko tak śliskie, że grane nie zawsze mogli się utrzymać na nogach. Drugą koleją był za każdym względem górowała nad zespołem gości.

Bramki dla kolejarzy strzelił Lewandowski 4, Kozewski 8, Iżemgala i Korporowicz 1.

Dla Lechii honorowy punkt uzyskał Omelkowski. Sędziował Szumak.

LKS — CONCORDIA 7 : 1

Piotrków 14. IX. tel. wł. W rozgrywkach o puchar wicewojewódzki przetrzymali LKS polak Concordia 7 : 1.

ZJEDNOCZENIA — LEN 8 : 1 (2:0)

W spotkaniu towarzyskim Zjednoczenie pokonało zespół doświadczeń Len 8 : 1 (2:0).

Bramkami podzielił się Janowski 3, Turmas 1 2, Turmas 1 2, oraz Redel. Publikacji 200 osób.

ZKK — JEDN. ARMII CZERWONEJ 9 : 1 (3:1)

Dojść stronom Tomaszowskiego Przyjaciół Polak — Redel i Turmas zwyciężyli wicewojewódzki w Łodzi przywrócić. Na stadionie LKS-a reprezentacja Jednostki Armii Czerwonej stajomijacej w Łodzi zmierzyła się z zespołem Kolejarzy K. S. ZKK.

Drużyna Łódzka pod względem technicznym i taktycznym znacząco przewyższała swoich przeciwników, u których na uwagę zasługiwały tylko bramkarz, mający kilka zwycięz (zwłaszcza jedną Robinsona) na poziomie ekstraklasy.

Polonia sięga po mistrzostwo stolicy

Polonia — Syrena 5:1 (2:0) Legia — Grochów 12:2 (6:1)

WARSAWA, 14.10. (tel. wł.) Nie bez słuszności można twierdzić, że wyniki ostatniego meczu przyniosły rozstrzygnięcie w mistrzostwach warszawskich. Polonia, prowadząca dwoma punktami przed Syreną musiałaby przegrać ostatni mecz z Legią 5:0, a jednocześnie Syrena w takim samym stosunku pokonać Grochów, aby przy równości punktów zwyciężyć w stosunku bramki, decydującym o tytule. Z przebiegu ostatnich meczów nie zanosi się na to.

Wprawdzie Grochów jest obecnie bez formy i rekordy można na nim stawiać, Polonia jednak rozprzedaży zbyt silną de-

fensywną, by tyповак tak amunty dla niej, wynik spotkania z Legią. Kondycyjnie braki Grochowca ujawniły się bardzo wyraźnie na siłkiem terenie. Atak był najlepszy, linia drużyny, były natomiast nie potrafiły nawet przez moment stawiać walki z dobrze dysponowanym przeciwnikiem. Turowcy wzięci w trójkąty kombinacyjne Legionistów, ogryvani bez możliwości chwili podania, stracili gęwo i przelazła im lenie stała się faktorem Legii, wzmocniona czechochwałkami, aczkolwiek przedstawia się dobrze, aczkolwiek uzyskane zwycięstwo było główną zasługą dawnych graczy — Szymasińskiego

Górkiego, Nowi uzupełnili braki Atek jest teraz wyróżniony. Równy pod względem umiejętności, a nie pod względem kondycji. Gra jest płynna, interesująca i prowadzona, namierza zwycięską kombinację. Do obiektywnego uszu Legii braki jeszcze danych. Pomoc jest w niej najlepszą linią.

Bramki strzelił: Górkę 5, Szymasiński 6, Cyganek 1, dla Grochowca Sielak i Saul.

Między Polonią a Syreną stosunek 5:1 był bardzo słaby, Syrena dość często zagrażała Poloni, lecz atak jej nie miał sobie wybitnej pomocy do strzału. Mecz stał zresztą pod znakiem starcia, przedwojennej klasy, 25-letni jubilat Ciszewski grał między Odrowążem a Księżym, który był w tym czasie najlepszym Polakiem, który zdobył wiele zwycięstw weteran Wybiejki. Mito było ojednak pięknie zagraną tych gwiazd, jednakowoż wkład ich w całość walki o dwa punkty nie był zbyt duży, lecz niemal rozpoczynał się polem, zdobytym przez Górkę i Cyganika, które po koroner. W 30-jej min. jubilat strzelał drugą bramkę, poprawiając przynajmniej daleki strzał Stankusa. Po przewie zdobywania znowu z poprawką, Odrowąż trzecią bramkę zdobył, który nie mógł być wcale raczej do przypadku. Dopiero gra Stankusa z podania Odrowąży i ostatni z przebiegu Odrowąży były wynikiem ładnej kombinacji. Odrowąż wykazał, że znowu wraca do dawnej formy, a dla Syreny zdobył bramkę w Wybiejki, nieopanowanym strzelem w Polonii wybiłaje się pomoc, której gra zdecydowały o wyniku. Na wykończenie zadania stała również obrona. W drużynie Syreny niekiedy wnoszą się niedostatek, a niekiedy, że golem, który obrona, choć wycień, może zbyt wycofać. Mecz toczył się na siłkiem terenie, co tłumaczy wysokie rezultaty spotkań. Pierwsze zawody prowadzi od. Goldman, drugie od. Romanowski.

Dr. St. Mielch

Następny numer „PRZEGLĄDU SPORTOWEGO” ukaże się w czwartek rano jako wkładka do tygodnika „MŁODZI IDĄ”

Sensacyjna porażka „Wisły”

Warta wygrywa 4:2

POZNAN, 14.10. (tel. wł.) — Zwolennicy piłkarstwa mieli smutną emocję. Wstępek krakowski Wisły, która uważa się obecnie za najlepszą drużynę miasta, doznała porażki 4:2 w meczu z Legią. Nie mieli oni powodów do narzekania, nie niesprzyjające pogody. Stali się świadkami interesującej walki.

Wynik w rezultacie przyniósł sensacyjne zwycięstwo doznał Wisły w stosunku 4:2 (2:0).

Wynik przegranej był już w pierwszej połowie. Warta grała bardzo ambitnie i zwycięzczą zasłużenie. Doskonale dyspował się trio obronne: Wajjynski, Dąbek, Weiss. Bardzo dobrze prezentowała się również pomoc. Atak miał więcej, był jednak dość nieagresywny, stępiał Twórcz (były reprezentacyjny obrońca) i w wywołanej zwycięstwo. W ataku występował Twórcz (były reprezentacyjny obrońca) i w wywołanej zwycięstwo. W ataku występował Twórcz (były reprezentacyjny obrońca) i w wywołanej zwycięstwo.

Wisa, mimo klęski, podobała się. Grała ładnie, przyciągała, dobrze kombinowała, jednak zawodza straszliwie. Nie małoby sobie poradzić z dobrze kryjącymi Wartażami. Po-

przewie miejsce Juruwca w bramce zajął Smolarek.

Bramki dla Warty zdobyli: Gendera 2, Twórcz 1, Smolarek 1 i dla Wisły: Gracz i Kobul. Sędziował P. Daber.

Oprócz powyższego spotkania odbyły się mecze o mistrzostwo kl. A, w których Warta (reż. nekola KKS Rawicz 4:0; Dab - Łułowicz 3:2; KK Lesno — San 3:1; KKS Kociąn — HCP 3:1).

10000 piłkarzy na Śląsku rusza do walki o tytuł

Katowice, 14.10. (tel. wł.) W niedzielę 14 października br. rozpoczyna się rozgrywki piłkarskie o mistrzostwo Śląska we wszystkich klasach. Po rozegranych eliminacyjnych spotkaniach wszystkie drużyny na trzy klasy A, B i C.

W skład klas A wchodzi 20 drużyn, podzielonych na dwie grupy. Do pierwszej grupy zaszeregowano Ruch, Chorzów, Śląsk i Świętochłowice, Polonia — Bytom, Naprzód Katowice, Sienianowice, Polonia — Piekary, Kossów, Sosnowiec, Kopalnia Rybnik i RKS Osławiec.

W skład drugiej grupy weszły: Kopalnia — Ena, Pocon — Katowice, Naprzód — Lipiny, KKS Chorzów, Kopalnia — Mikołowski, Balduw, Katowice, Włocławek, Kopalnia, KSZK — Katowice, Łagiewniki, Kopalnia Brzeszcze.

Do B klasy podzielono na cztery grupy, w których wzięło udział 10 drużyn. W skład grupy A wchodzi 14 drużyn. Tak więc w mistrzostwach Śląska bierze udział razem 88 drużyn.

W sobotę nie wchodzi klub Śląska Opolskiego, gdyż podkórę jest dopiero w stadium organizacji i gdzie powstało już około 50 klubów. Podkórę bliżsi i rybnicki inala swoje kluby B i C, tak że razem w rozgrywkach o mistrzostwo tytułu we wszystkich klasach i klasach bierze udział około 20000 drużyn. Mistrzostwa przeprowadzane są systemem dwunawodowym i runda jest systemu i druga w systemie dwunawodowym.

Na tak wielkiej ilości klubów i bozatem materia ludzkim opiera Śląsk swoje nadzieje na szybkie odrodzenie niżej nożnej i nawiazanie tradycji przedwojennej. 200 klubów w całym województwie i drużynami amatorów zsummuje ich około 100000 piłkarzy. Z tak wielkiej liczby zmobilizuje się na pewno nie 100000, ale przynajmniej 50000, a w niektórych miejscach i więcej, co jest bardzo zadowolającym wynikiem. Kto nie będzie zamuszona tak często jak w wielu klubach przetrwać korzyś porażek.

Pierwsze rozgrywki dają następujące rezultaty:

BRATISLAWA ZAMIAST SPARTY?

KRAKÓW, 14.10. (tel. wł.) — Zapowiadano, że 28. bm. przyjazd Sparty przeciwko Legii w Katowicach. W tym celu przyjeżdżają znaną drużynę słowacka Bratislava, która rozegra spotkanie z Wisłą, a możliwe, że w dzień wcześniej z Cracovią. Organizatorowie czynią starania, by doprowadzić do skutku wyjazd Sparty.

W 21. bm. zapowiedziane są ostatnie spotkania o mistrzostwo Włocławek. Czy przyjeżdżają Cracovią do LKS? przyp. red. (hb).

Ruch—Śląsk 3:1; Polonia—Piekary—RKS Osławiec 8:1; Naprzód—Jagiłkonka 6:0; Polonia—Kopalnia—Kopalnia Rybnik 7:1; Sienianowice—Kossów 2:1.

W grupie II: RKS Łagiewniki—Naprzód—Lipiny 12:1; RKS Chorzów—ZKK 3:0; Łagiewniki—Kopalnia—Kopalnia Lina 0:4; KKS—Michałowice 3:0.

O MISTRZOSTWIE ZAGŁEBIA

Katowice, 14.10. (tel. wł.) Trebia niedziela rozpoczęła mistrzostwa Zagłębia przynajmniej następujące wyniki: Crani Sosnowiec—AKS-Nisko 2:1; RKS—RKS Sosnowiec 2:0; TS Dąbrowa—Przeżysskie 4:1; Zagłębie—RKS Bedzin 2:1; RKS—RKS Sosnowiec 2:1.

W tabeli prowadzi Crani Sosnowiec przed Zagłębiem i RKS.

NA BOISKACH WARSZAWY

Elektryczność — Sparta 3:1 (1:0). Mecz w Zawiszy zwycięstwo drużyny robotniczej, bardzo zdecydowany. Kluba boisko wydłamał braki techniczne obu drużyn. W przedmieście rezerw Sparty wygrała 8:1.

Okecia — Orzeł 3:0 (2:0). Odwołano. Warszawa Okęca odniosła zwycięskie zwycięstwo, ponieważ nie wytrzymało tempa i dopiero w ostatniej chwili zwyciężyła obie drużyny.

W tabeli prowadzi Crani Sosnowiec przed Zagłębiem i RKS.

I ARMIA — WKS LEGIA

W środę na stadionie Wp. w Warszawie gra Legia z reprezentacją zespołem I Armii. Głównymi bramkarzami i Grochowca, ujęli planu obywatela w łowcu rantaletu i meciast na kilka minut przed końcem zawodów opuścił boisko. Zastąpił go obrońca i Turawcy grali w 10-min.

Przed meczem Polonia — Syrena odbyło się w boisku umocnieniu przedwojennej klasy białow. Głównymi trenerami i przedwojennej klasy wzięli w mecie bukiec zwycięzów. (P)

WARSAWA — GRODZISK 3:2.

Repre. Stolicy rozegrała w Grodzisku, w drodze powrotnej ze Śląka, mecz z Pogonią. Gra ładna, ale zmniejszenie siły pozwoliło gospodarzom zdobyć (błąd Bonera) dwie bramki przed przegraniem. W drugiej połowie w bramce zagral Burkowski. (A) Warszawa strzelała dwukrotnie w bramce Morsztynskiego (2) i Górkę (1) — 3:3 bramki.

Sędzia ob. Nowakowski (M.S.).

